О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2022 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2021 года № 991.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  законопроектных работ Правительства РеспубликиПлан
Казахстан на 2022 год (далее – План).
      2. Государственным органам-разработчикам законопроектов, предусмотренных
Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан
не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, и Правительство Республики
Казахстан не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, за исключением
законопроектов, предусмотренных пунктами 10, 11 и 12 Плана.
      3. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и
контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство
юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
31 декабря 2021 года № 991

План законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2022 год

      Сноска. План с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от
29.04.2022 ; от 26.05.2022 ; от 16.08.2022 ; от 13.10.2022 ; от № 269 № 343 № 563 № 821
17.11.2022 .№ 916

№ п/п
Наименование
законопроекта

Государственн
ы й
орган-разрабо
тчик

С р о к
представления

Лицо,
ответственное
з а
качественную
разработку и
своевременно
е внесение
законопроект
ов

Минюст Правительство Парламент
1 2 3 4 5 6 7
1. Исключена постановлением Правительства РК от 29.04.2022 .№ 269

2. Исключена постановлением Правительства РК от 29.04.2022 .№ 269

О внесении
изменений и

3.

дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
совершенство
в а н и я
гражданского
законодательс
тва

МЮ январь январь март Пан Н.В.

4. Исключен постановлением Правительства РК от 26.05.2022 .№ 343

5.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
здравоохране
ния

МЗ март апрель июнь
Есмагамбетов
а А.С.

6. Исключен постановлением Правительства РК от 16.08.2022 .№ 563

7.

О внесении
изменений и
дополнений в

 Кодекс
Республики
Казахстан "О
налогах и
других
обязательных
платежах в
бюджет" (
Налоговый
кодекс) и Зако

 Республики н
Казахстан "О
введении в
действие
Кодекса
Республики
Казахстан "О
налогах и
других
обязательных
платежах в
бюджет" (
Налоговый
кодекс)"

МНЭ март апрель август Амрин А.К.

8.

О
профессионал
ь н ы х
квалификация
х

МТСЗН апрель июнь август Сарбасов А.А.

9.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
профессионал
ь н ы х
квалификаций

МТСЗН апрель июнь август Сарбасов А.А.

10.

О
гарантирован
н о м
трансферте из
Национальног
о фонда
Республики
Казахстан на
2023 - 2025
годы

МНЭ июль август август Амрин А.К.

11.

Об объемах
трансфертов
общего
характера
м е ж д у
республиканс
к и м  и
областными
бюджетами,
бюджетами
городов
республиканс
кого значения
, столицы на
2023 - 2025
годы

МНЭ август август август Амрин А.К.

12.

О
республиканс
ком бюджете
на 2023 –
2025 годы

МФ август август август
Савельева
Т.М.

13.
О развитии
агломераций

МНЭ июнь июль сентябрь
Омарбеков Б.
Б.

О внесении
изменений и

14.

дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
развития
агломераций

МНЭ июнь июль сентябрь
Омарбеков Б.
Б.

15. Исключен постановлением Правительства РК от 13.10.2022 .№ 821

16.

О внесении
изменений и
дополнений в
Уголовный,
Уголовно -
процессуальн
ы й  и
Уголовно-исп
олнительный
кодексы
Республики
Казахстан по
вопросам
прав человека
в области
уголовного
правосудия,
исполнения
наказания и
предупрежден
ия пыток и
жестокого
обращения

МВД июнь
июль

сентябрь Заппаров А.Р.

16-1.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
государствен
ной службы

АДГС июль август октябрь
Жолманов
А.С.

17.
О
теплоэнергети
ке

МЭ август сентябрь ноябрь Рахимов К.Б.

18.

О внесении
изменений и
дополнений в
Кодекс
Республики
Казахстан " МЭ

август
сентябрь Рахимов К.Б.

О б
администрати
в н ы х
правонаруше
ниях"

 ноябрь

19.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
теплоэнергети
ки

МЭ
август

сентябрь ноябрь Рахимов К.Б.

20.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
службы в
резерве

МО

август октябрь декабрь
Хусаинов М.Р
.

21.

Социальный
кодекс
Республики
Казахстан

МТСЗН сентябрь октябрь декабрь Сарбасов А.А.

22.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
социального
обеспечения

МТСЗН сентябрь октябрь декабрь Сарбасов А.А.

23.

О внесении
изменений и
дополнений в
Конституцион
ный закон
Республики
Казахстан "О
судебной
системе и

МТСЗН сентябрь октябрь Сакеев Р.К.

статусе судей
Республики
Казахстан"

декабрь

24.

О внесении
изменений и
дополнений в
Кодекс
Республики
Казахстан "
О б
администрати
в н ы х
правонаруше
ниях"

МТСЗН сентябрь октябрь декабрь Сакеев Р.К.

25. Исключен постановлением Правительства РК от 16.08.2022 .№ 563

26. Исключен постановлением Правительства РК от 16.08.2022 .№ 563

27.

О местном
самоуправлен
и и  в
Республике
Казахстан

МНЭ сентябрь октябрь декабрь
Омарбеков
Б.Б.

28.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
местного
самоуправлен
ия

МНЭ
сентябрь

октябрь

декабрь

Омарбеков
Б.Б.

29. Исключена постановлением Правительства РК от 17.11.2022 .№ 916

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      МЮ – Министерство юстиции Республики Казахстан
      ГП – Генеральная прокуратура Республики Казахстан
      МЗ – Министерство здравоохранения Республики Казахстан
      МТСЗН – Министерство труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан
      МВД – Министерство внутренних дел Республики Казахстан
      МФ – Министерство финансов Республики Казахстан
      МО – Министерство обороны Республики Казахстан
      АДГС – Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы
      МНЭ – Министерство национальной экономики Республики Казахстан
      МЭ – Министерство энергетики Республики Казахстан
      _______________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан